Apruébese la documentación técnica confeccionada por el personal
Técnico de la Jurisdicción, tendiente a la ejecución de la obra:

“EJECUCIÓN DE OBRAS DE ARTE EN CANAL LARGUÍA – DPTO. IRIONDO –
PROVINCIA DE SANTA FE”, cuyo Presupuesto Oficial asciende a la suma de
$ 376.703.045,65 (PESOS TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES
SETECIENTOS TRES MIL CUARENTA Y CINCO CON 65/100) (valores a
Enero/2025) y conforme Memorándum N° 2/25 del titular de la cartera el
presupuesto oficial con redondeo asciende a la suma de $ 377.000.000,00 (PESOS
TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES CON 00/100).

ARTÍCULO 2°: Autorícese la convocatoria a una Licitación Pública para contratar la
ejecución de los trabajos de que se trata, debiendo publicarse los

avisos pertinentes, no menos de tres (3) veces en el Boletín Oficial y no menos de

dos (2) en diarios de la Provincia, de conformidad a lo dispuesto por la Ley

[...]

presente licitación previa presentación de las facturas pertinentes por parte de los
medios gráficos y la debida intervención de la Dirección General Publicitaria y
Administrativa del Ministerio de Gestión Pública, todo ello en el marco de las
normas vigentes.

ARTÍCULO 5°: El gasto por la suma de $ 440.000,00 (PESOS CUATROCIENTOS
CUARENTA MIL CON 00/100), impútese al Presupuesto Vigente Ley N° 14.385 -
Jurisdicción 67 – Ministerio de Obras Públicas - SAF 1 – Categoría Programática
17.1.4.51 - Fuente de Financiamiento 111 – Inciso 4 – Partida Principal 2 – Partida
Parcial 2 – Partida Subparcial 2 – Ubicación Geográfica 82-56-0 – Finalidad 3 –